Affectus hic est phthisis. Subjecti conditio ad diagnosis hic aliquid facit, quia cantores amant humores, & quia inflando trompetas, ex nimia pulmonum distensione facile vas sanguiferum lædi potest, unde exulceratio oritur. *Tussis* est irritatione, hæc à lympha acri.

Sputum quandoque albicans à lymphæ, quandoque purulentum à sanguine admixto.

Respiratio difficilis. Quia ob ulcus pulmones non possunt liberè moveri.

Noctu sudat. Quia sanguis cui pus admixtum à calore lecti agitatur, vel quia

tempore nocturno sanguis tardius refluit verlus cor quam diurno, glandulæ ergo subcutaneæ magis repletæ sunt, & lachrymas illas fundunt.

Causa phthiseos remota est acrimonia lymphæ.

Sal acido austерum est quoquè causa phthiseos. Febris est lenta, quia pori putris à sanguinis poris non admodum abludunt, & quia pus sanguinem incrassat.

Est effectus periculosis curatu difficilis,
1. quia pulmones sunt in continuo motu,
2. quia pulmones longè distant à prima coctione.

Phthisis

Phtisis in principio difficillimè cognoscitur, facile curatur; in progressu facile cognoscitur, tarius aut nunquam curatur.

In principio morbi detur infusum fol. lenae cum manna.

Pro lymphæ correctione exhibeatur salinum ex sale armoniaco & pulvere anonymo: v.g.

R. Pulv. anonym. 3ij.

Salis armon. deparati 3j.

Fiat Pulvis. S. Pulver/ davor 1. Messerspitz voll a. i. mal.

R. Aq. Veronic. 3vj. d.

S. Wasser 2. Löffelvoll auffe Pulver zunehmen.

Eo enim niendum ut Θ ia corrosiva tum in pulmonibus, tum in tota M. S. invertantur, obtundantur, & vel correcta, vel diluta, vel per alvum, vel per sudores evacuentur. Sanguis in debita mixtura & crassi conserveretur, id quod omnium optimè præstant sudorifera metallica cum blandis anodynis, v. gr. ♂ diaph. cum Tinct. opii, febris fugum Cranenii, cum tantillo opii, & omnia remedia, quibus in catarrhis & scotbuto utimur in principio convenient.

In progressu scopus primarius est ut expectoratio promoveatur per vulneraria, incidentia & resolventia, siquidem tamdiu vivunt quam diu spuunt.

Conveniunt hic pulvis anonym. haly. rad. Aarons. Operantur haec quatenus abundant Θ volat. it. sperm. ceti.

Tr. antiphthisica. decoct. vulnerar. succus bellid. numular. in juscule cum tantillo mellis est instar omnium.

Vel R. Antiherc. Poter. 3j.

ocul. ♂ ppt. 3ij.

pulv. Haly. 3j.

D. S. Pulper davor ein Messerspitz a. i. m.

R. Essent. traumatic. Hagendorf. 3ij.

S. Magen- und Brust- Essentz zu zwanzig Tropfen.

R. Tinct. antiphthisc. 3ij. S. Tinc. Etui zu zwanzig Tropfen cum aqua tarfatæ, vel in potu ordinario.